

MINISTÈRE DES FINANCES

SOMMAIRE

Le ministère des Finances de l'Ontario gère les politiques économiques, budgétaires et financières du gouvernement. Pour ce faire, il élabore des stratégies économiques et budgétaires, planifie et gère les dépenses de fonctionnement et d'immobilisations du gouvernement; il élabore les politiques fiscales et administre le système fiscal, en plus de publier le budget de la province. Le ministère est également responsable de la gestion du Trésor, ce qui comprend la recherche de capitaux, l'établissement des contrôles financiers du gouvernement et la publication des rapports financiers. En outre, il élabore les politiques pour le secteur des services financiers en Ontario et appuie la réglementation des établissements et des intermédiaires qui opèrent dans la province.

Prévisions 2002-2003	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2001-2002	Prévisions 2001-2002	Dépenses réelles 2000-2001
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
79 223 974	Programme d'administration du ministère	(104 933)	79 328 907	71 072 230
473 176 800	Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes	(5 090 500)	478 267 300	450 446 066
1 052 627 800	Programme des politiques économiques, budgétaires et financières	274 816 300	777 811 500	631 399 748
40 235 900	Programme de réglementation de l'industrie des services financiers	(6 445 300)	46 681 200	36 451 467
54 491 600	Programme d'investissements dans l'infrastructure stratégique et les partenariats	29 311 200	25 180 400	9 121 560
1 000	Programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux	1 000	-	-
9 156 000 000	Programme du Trésor	(162 000 000)	9 318 000 000	9 400 999 339
<u>10 855 757 074</u>	Total du ministère - Fonctionnement	<u>130 487 767</u>	<u>10 725 269 307</u>	<u>10 599 490 410</u>
684 000 000	Moins : Mandats spéciaux	684 000 000	-	-
9 156 058 674	Moins : Crédits législatifs	(161 996 633)	9 318 055 307	9 401 043 483
<u>1 015 698 400</u>	< TOTAL À VOTER - FONCTIONNEMENT	<u>(391 515 600)</u>	<u>1 407 214 000</u>	<u>1 198 446 927</u>
CLASSIFICATION COMPTABLE				
<u>10 855 757 074</u>	Dépenses	<u>130 487 767</u>	<u>10 725 269 307</u>	<u>10 599 490 410</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

SOMMAIRE

Prévisions 2002-2003	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2001-2002	Prévisions 2001-2002	Dépenses réelles 2000-2001
\$		\$	\$	\$
IMMOBILISATIONS				
214 500 000	Programme d'investissements dans l'infrastructure stratégique et les partenariats	14 500 000	200 000 000	4 200 000
16 300 000	Programme du Trésor	7 200 000	9 100 000	678 875
<u>230 800 000</u>	Total du ministère - Immobilisations	<u>21 700 000</u>	<u>209 100 000</u>	<u>4 878 875</u>
91 000 000	Moins : Mandats spéciaux	91 000 000	-	-
16 300 000	Moins : Crédits législatifs	7 200 000	9 100 000	678 875
<u>123 500 000</u>	< TOTAL À VOTER - IMMOBILISATIONS	<u>(76 500 000)</u>	<u>200 000 000</u>	<u>4 200 000</u>
	CLASSIFICATION COMPTABLE			
<u>230 800 000</u>	Dépenses	<u>21 700 000</u>	<u>209 100 000</u>	<u>4 878 875</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE :

Ce programme, qui comprend le Bureau du ministre et du sous-ministre des Finances, s'occupe des fonctions de planification, de consultation et de contrôle et assure la direction et la gestion des programmes conformément aux stratégies politiques et législatives du gouvernement. Il fournit aussi des services ministériels de soutien, notamment la collecte de données et la gestion de l'encaisse aux fins de perception en vertu des lois fiscales administrées par le ministère. Le programme administre également les volets services et responsabilité, en collaboration avec la Division de la vérification interne du Secrétariat du Conseil de gestion et le Bureau des services communs; veille à ce que le ministère et ses groupes clients reçoivent un niveau de soutien approprié; et gère stratégiquement les engagements du ministère en matière de services de qualité.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002	Prévisions 2001-2002	Dépenses réelles 2000-2001
	\$		\$	\$	\$
1201		PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE			
FONCTIONNEMENT					
1	79 165 300	Administration du ministère	(108 300)	79 273 600	71 028 086
L		Traitement versé au ministre en vertu de la			
	35 006	Loi sur le Conseil exécutif	2 009	32 997	32 997
L		Traitements versés aux adjoints			
		parlementaires en vertu de la Loi sur le			
	23 668	Conseil exécutif	1 358	22 310	11 147
	<u>79 223 974</u>	Total - Fonctionnement	<u>(104 933)</u>	<u>79 328 907</u>	<u>71 072 230</u>
	43 000 000	Moins : Mandats spéciaux	43 000 000	-	-
	58 674	Moins : Crédits législatifs	3 367	55 307	44 144
	<u>36 165 300</u>	Montant à voter	<u>(43 108 300)</u>	<u>79 273 600</u>	<u>71 028 086</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT				
Administration du ministère (1201-1)		\$		
Traitements et salaires	29 670 600			
Avantages sociaux	6 233 500			
Transports et communications	6 131 900			
Services	36 927 400			
Fournitures et matériel	2 657 700			
	81 621 100			
Moins : Recouvrements	2 455 800			
	79 165 300			
<i>Bureau principal</i>		\$		
Traitements et salaires	1 909 300			
Avantages sociaux	317 200			
Transports et communications	237 500			
Services	225 000			
Fournitures et matériel	68 000			
	2 757 000			
<i>Services financiers et administratifs</i>		\$		
Traitements et salaires	1 375 700			
Avantages sociaux	161 800			
Transports et communications	4 104 600			
Services	10 661 600			
Fournitures et matériel	401 000			
	16 704 700			
Moins : Recouvrements d'autres activités et ministères	205 900			
	16 498 800			
<i>Ressources humaines</i>		\$		
Traitements et salaires	2 684 500			
Avantages sociaux	938 500			
Transports et communications	73 200			
Services	581 400			
Fournitures et matériel	50 600			
	4 328 200			
<i>Services de communication</i>		\$		
Traitements et salaires	1 766 300			
Avantages sociaux	305 000			
Transports et communications	99 800			
Services	282 200			
Fournitures et matériel	184 100			
	2 637 400			
<i>Analyse et planification</i>		\$	\$	
Traitements et salaires	1 391 900			
Avantages sociaux	249 500			
Transports et communications	29 200			
Services	271 600			
Fournitures et matériel	56 400			
	1 998 600			
<i>Services juridiques</i>		\$		
Transports et communications	253 400			
Services	3 921 200			
Fournitures et matériel	170 100			
	4 344 700			
<i>Services de vérification</i>		\$		
Transports et communications	34 100			
Services	1 199 400			
Fournitures et matériel	16 800			
	1 250 300			
<i>Systèmes informatiques</i>		\$		
Traitements et salaires	11 124 500			
Avantages sociaux	2 644 500			
Transports et communications	533 700			
Services	18 763 900			
Fournitures et matériel	1 118 900			
	34 185 500			
<i>Administration des recettes et services à la clientèle</i>		\$		
Traitements et salaires	9 418 400			
Avantages sociaux	1 617 000			
Transports et communications	766 400			
Services	1 021 100			
Fournitures et matériel	591 800			
	13 414 700			
Moins : Recouvrements d'autres ministères	2 249 900			
	11 164 800			
<i>Crédits législatifs</i>				
Traitement versé au ministre en vertu de la Loi sur le Conseil exécutif	35 006			
Traitements versés aux adjoints parlementaires en vertu de la Loi sur le Conseil exécutif	23 668			
	58 674			
Total (Fonctionnement) - Programme d'administration du ministère	79 223 974			

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES :

Ce programme comprend deux volets : le budget et les politiques fiscales, et les recettes fiscales. Le volet relatif au budget et aux politiques fiscales conseille et aide le ministre des Finances et le gouvernement à élaborer les politiques budgétaires de l'Ontario, y compris les politiques fiscales, la conception et la rédaction des lois fiscales, les politiques financières fédérales-provinciales, et les politiques en matière de régimes de retraite et de sécurité du revenu; il prépare le Budget de l'Ontario et d'autres documents importants de nature économique et financière; il supervise l'élaboration des politiques de la province en matière de fiscalité, de finances intergouvernementales et d'autres questions connexes; il coordonne les activités de recherche afin de prévoir les retombées économiques, fiscales et budgétaires des tendances et développements spécifiques et nouveaux.

Le volet relatif aux recettes fiscales administre les lois fiscales de l'Ontario. Pour maintenir l'intégrité des systèmes fiscaux d'autocotisation de la province, on encourage l'observation de la loi en offrant des services d'information au contribuable et en procédant à l'examen indépendant des contestations, tout en décourageant la fraude et l'évasion fiscale par le recouvrement des sommes dues, les vérifications et les contrôles fiscaux. Le programme administre également divers programmes de crédits d'impôts et d'avantages fiscaux.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003 \$	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002 \$	Prévisions 2001-2002 \$	Dépenses réelles 2000-2001 \$
1202		PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES			
FONCTIONNEMENT					
1	7 504 500	Budget et politiques fiscales	(1 941 000)	9 445 500	7 931 927
2	465 672 300	Recettes fiscales	(3 149 500)	468 821 800	442 514 139
	<u>473 176 800</u>	Total - Fonctionnement	<u>(5 090 500)</u>	<u>478 267 300</u>	<u>450 446 066</u>
	216 000 000	Moins : Mandats spéciaux	216 000 000	-	-
	<u>257 176 800</u>	Montant à voter	<u>(221 090 500)</u>	<u>478 267 300</u>	<u>450 446 066</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		<i>Impôt des corporations et autres taxes et impôts</i>	
Budget et politiques fiscales (1202-1)	\$		\$
Traitements et salaires	4 690 800	Traitements et salaires	18 470 900
Avantages sociaux	618 600	Avantages sociaux	4 254 700
Transports et communications	386 500	Transports et communications	1 455 700
Services	1 209 800	Services	514 900
Fournitures et matériel	598 800	Fournitures et matériel	787 400
	<u>7 504 500</u>		<u>25 483 600</u>
Recettes fiscales (1202-2)		<i>Programmes liés à l'impôt sur le revenu</i>	\$
Traitements et salaires	120 894 800	Traitements et salaires	10 061 500
Avantages sociaux	24 214 100	Avantages sociaux	2 880 100
Transports et communications	7 689 500	Transports et communications	1 739 700
Services	10 536 800	Services	7 019 800
Fournitures et matériel	2 837 100	Fournitures et matériel	1 096 000
Paiements de transfert	\$	Paiements de transfert	\$
Supplément de revenu		Supplément de revenu	
pour les familles		pour les familles	
travailleuses ayant des		travailleuses ayant des	
frais de garde d'enfants	213 000 000	frais de garde d'enfants	213 000 000
Régime de revenu annuel		Régime de revenu annuel	
garanti	86 500 000	garanti	86 500 000
	<u>299 500 000</u>		<u>299 500 000</u>
	<u>465 672 300</u>		<u>322 297 100</u>
<i>Orientation stratégique</i>	\$	<i>Taxe sur les carburants et autres taxes et impôts</i>	\$
Traitements et salaires	1 025 700	Traitements et salaires	8 059 700
Avantages sociaux	149 100	Avantages sociaux	1 494 000
Transports et communications	73 700	Transports et communications	496 800
Services	34 500	Services	266 100
Fournitures et matériel	11 600	Fournitures et matériel	79 200
	<u>1 294 600</u>		<u>10 395 800</u>
<i>Taxe de vente au détail et autres taxes et impôts</i>	\$		
Traitements et salaires	11 866 800		
Avantages sociaux	2 330 100		
Transports et communications	313 700		
Services	575 900		
Fournitures et matériel	139 700		
	<u>15 226 200</u>		

MINISTÈRE DES FINANCES

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES (suite)
CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

<i>Perception et observation fiscale</i>		\$	\$	<i>Enquêtes spéciales</i>		\$	\$
Traitements et salaires	7 525 000			Traitements et salaires	2 869 900		
Avantages sociaux	1 418 000			Avantages sociaux	468 100		
Transports et communications	333 000			Transports et communications	81 500		
Services	216 200			Services	58 800		
Fournitures et matériel	173 600			Fournitures et matériel	40 000		
			9 665 800				3 518 300
<i>Appels en matière fiscale</i>		\$		<i>Bureaux fiscaux régionaux</i>		\$	
Traitements et salaires	4 374 800			Traitements et salaires	56 640 500		
Avantages sociaux	736 100			Avantages sociaux	10 483 900		
Transports et communications	29 800			Transports et communications	3 165 600		
Services	182 300			Services	1 668 300		
Fournitures et matériel	36 300			Fournitures et matériel	473 300		
			5 359 300				72 431 600
				Total (Fonctionnement) - Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes			473 176 800

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES ÉCONOMIQUES, BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES :

Ce programme élabore et met en œuvre des stratégies économiques et budgétaires saines pour stimuler la croissance économique et la création d'emplois; il assure la planification et la gestion financières efficaces des dépenses publiques pour atteindre les objectifs fiscaux du gouvernement et rend compte des résultats; il élabore les politiques et le cadre législatif régissant l'industrie des services financiers de l'Ontario; il veille à l'établissement de normes pour assurer la qualité des finances publiques par la mise en place de politiques, pratiques et contrôles financiers efficaces; et encourage, par l'exemple, une plus grande responsabilité et intégrité fiscale dans la fonction publique de l'Ontario. Le programme coordonne et veille aussi à la mise en œuvre de toutes les activités financières entourant la restructuration du secteur de l'électricité de l'Ontario; il administre les relations fiscales et financières entre le gouvernement provincial et les municipalités.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002	Prévisions 2001-2002	Dépenses réelles 2000-2001
	\$		\$	\$	\$
1203		PROGRAMME DES POLITIQUES ÉCONOMIQUES, BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES			
FONCTIONNEMENT					
1	7 377 400	Politiques économiques	(605 000)	7 982 400	7 654 162
2	24 672 000	Politiques budgétaires et financières	10 492 400	14 179 600	8 562 131
3		Projet Système intégré de gestion de			
	29 111 500	l'information financière	4 150 400	24 961 100	23 534 132
4		Restructuration du secteur de l'électricité de			
	371 448 200	l'Ontario	370 475 000	973 200	1 673 108
5		Secrétariat des relations			
		provinciales-municipales en matière de			
	9 108 500	finances	(810 700)	9 919 200	8 323 908
6		Stratégie de réinvestissement			
	610 910 200	communautaire	(108 885 800)	719 796 000	581 652 307
	<u>1 052 627 800</u>	Total - Fonctionnement	<u>274 816 300</u>	<u>777 811 500</u>	<u>631 399 748</u>
	<u>352 000 000</u>	Moins : Mandats spéciaux	<u>352 000 000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>700 627 800</u></u>	Montant à voter	<u><u>(77 183 700)</u></u>	<u><u>777 811 500</u></u>	<u><u>631 399 748</u></u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT					
Politiques économiques (1203-1)		\$		Restructuration du secteur de l'électricité de l'Ontario (1203-4)	\$
Traitements et salaires	5 249 600			Traitements et salaires	646 500
Avantages sociaux	738 800			Avantages sociaux	111 700
Transports et communications	177 600			Transports et communications	20 500
Services	948 000			Services	634 500
Fournitures et matériel	93 200			Fournitures et matériel	35 000
Paiements de transfert				Autres opérations	
Subventions pour la recherche dans le domaine des politiques en matière de services financiers et économiques	170 200			Paiements à la Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario	370 000 000
	<u>7 377 400</u>				<u>371 448 200</u>
Politiques budgétaires et financières (1203-2)				Secrétariat des relations provinciales-municipales en matière de finances (1203-5)	
Traitements et salaires	6 308 300			Traitements et salaires	2 953 500
Avantages sociaux	982 900			Avantages sociaux	578 000
Transports et communications	199 500			Transports et communications	215 000
Services	16 709 900			Services	5 247 000
Fournitures et matériel	471 400			Fournitures et matériel	115 000
	<u>24 672 000</u>				<u>9 108 500</u>
Projet Système intégré de gestion de l'information financière (1203-3)				Stratégie de réinvestissement communautaire (1203-6)	
Traitements et salaires	7 518 800			Paiements de transfert	\$
Avantages sociaux	1 529 300			Fonds de réinvestissement communautaire	576 538 600
Transports et communications	225 900			Autres subventions aux municipalités	18 779 100
Services	13 876 400			Paiements spéciaux aux municipalités	15 592 500
Fournitures et matériel	5 961 100				<u>610 910 200</u>
	<u>29 111 500</u>				<u>610 910 200</u>
				Total (Fonctionnement) - Programme des politiques économiques, budgétaires et financières	<u>1 052 627 800</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DE RÉGLEMENTATION DE L'INDUSTRIE DES SERVICES FINANCIERS :

La Commission des services financiers de l'Ontario (CSFO) assure la réglementation du secteur de l'assurance, des régimes de retraite, des compagnies de prêt et de fiducie, des crédits unions et des caisses populaires, des courtiers en hypothèques et des coopératives, grâce à des services de réglementation efficaces et efficaces qui protègent les consommateurs de services financiers et soutiennent une industrie fiable, dynamique et compétitive. La CSFO fait aussi des recommandations au ministre sur les questions touchant les secteurs réglementés. Le Fonds d'indemnisation des victimes d'accidents de véhicules automobiles indemnise les personnes blessées, en Ontario, dans un accident d'automobile causé par un véhicule non assuré, non identifié ou volé, lorsqu'il n'existe aucune autre assurance pour prendre en charge la demande.

En Ontario, la réglementation des valeurs mobilières relève de la Commission des valeurs mobilières de l'Ontario (CVMO). Depuis le 1er novembre 1997, la CVMO est un organisme financièrement autonome qui finance ses activités à partir des droits qu'elle perçoit.

<u>CRÉDIT et poste</u>	<u>Prévisions 2002-2003</u>	<u>PROGRAMME ET ACTIVITÉS</u>	<u>Variation par rapport à 2001-2002</u>	<u>Prévisions 2001-2002</u>	<u>Dépenses réelles 2000-2001</u>
	\$		\$	\$	\$
1204		PROGRAMME DE RÉGLEMENTATION DE L'INDUSTRIE DES SERVICES FINANCIERS			
FONCTIONNEMENT					
1		Commission des services financiers de			
	40 234 900	l'Ontario	953 700	39 281 200	36 451 467
2		Fonds d'indemnisation des victimes			
	1 000	d'accidents de véhicules automobiles	(7 399 000)	7 400 000	-
	40 235 900	Total - Fonctionnement	(6 445 300)	46 681 200	36 451 467
	24 000 000	Moins : Mandats spéciaux	24 000 000	-	-
	16 235 900	Montant à voter	(30 445 300)	46 681 200	36 451 467

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		Fonds d'indemnisation des victimes d'accidents de véhicules automobiles (1204-2)	
Commission des services financiers de l'Ontario (1204-1)			
	\$		\$
Traitements et salaires	21 726 200	Traitements et salaires	1 216 600
Avantages sociaux	3 832 700	Avantages sociaux	276 200
Transports et communications	722 900	Transports et communications	62 900
Services	12 798 100	Services	3 269 000
Fournitures et matériel	1 355 000	Fournitures et matériel	83 000
Paiements de transfert			<u>4 907 700</u>
Subvention à la Schulich School	20 000	Moins : Recouvrements	4 906 700
	<u>40 454 900</u>		<u>1 000</u>
Moins : Recouvrements	220 000	Total (Fonctionnement) - Programme de réglementation de l'industrie des services financiers	<u><u>40 235 900</u></u>
	<u>40 234 900</u>		

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS DANS L'INFRASTRUCTURE STRATÉGIQUE ET LES PARTENARIATS :

Ce programme est chargé de réaliser l'engagement de la province d'investir au moins 20 milliards de dollars sur cinq ans dans l'infrastructure de l'Ontario, tel qu'annoncé dans le Budget de l'Ontario 1999. L'engagement prévoit que la province investira 10 milliards de dollars, les 10 milliards de dollars restants provenance de ses partenaires des secteurs privé et public.

La Société ontarienne SuperCroissance dirige l'élaboration des politiques d'investissement dans les immobilisations de la province de l'Ontario et le processus d'approbation par le Conseil des ministres. Elle appuie et coordonne aussi la participation du gouvernement au plan de réaménagement du secteur riverain de Toronto et travaille avec les ministères provinciaux, les administrations municipales et le gouvernement fédéral afin d'encourager les investissements stratégiques dans l'infrastructure. La Société a également pour tâche de multiplier les partenariats avec les secteurs public et privé visant les investissements dans l'infrastructure et d'aider le gouvernement à étudier les projets de privatisation.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002	Prévisions 2001-2002	Dépenses réelles 2000-2001
	\$		\$	\$	\$
1205		PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS DANS L'INFRASTRUCTURE STRATÉGIQUE ET LES PARTENARIATS			
FONCTIONNEMENT					
1	54 491 600	Société ontarienne SuperCroissance	29 311 200	25 180 400	9 121 560
	<u>54 491 600</u>	Total - Fonctionnement	<u>29 311 200</u>	<u>25 180 400</u>	<u>9 121 560</u>
	49 000 000	Moins : Mandats spéciaux	49 000 000	-	-
	<u>5 491 600</u>	Montant à voter	<u>(19 688 800)</u>	<u>25 180 400</u>	<u>9 121 560</u>
1205		PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS DANS L'INFRASTRUCTURE STRATÉGIQUE ET LES PARTENARIATS			
IMMOBILISATIONS					
2	109 500 000	SuperCroissance - volet Partenariats du millénaire	9 500 000	100 000 000	4 200 000
3	100 000 000	Fonds de prévoyance pour les immobilisations	-	100 000 000	-
4	5 000 000	Gestion de l'actif	5 000 000	-	-
	<u>214 500 000</u>	Total - Immobilisations	<u>14 500 000</u>	<u>200 000 000</u>	<u>4 200 000</u>
	91 000 000	Moins : Mandats spéciaux	91 000 000	-	-
	<u>123 500 000</u>	Montant à voter	<u>(76 500 000)</u>	<u>200 000 000</u>	<u>4 200 000</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		IMMOBILISATIONS	
Société ontarienne SuperCroissance (1205-1)	\$	SuperCroissance - volet Partenariats du millénaire (1205-2)	\$
Traitements et salaires	5 176 100	Paiements de transfert	\$
Avantages sociaux	1 004 400	Partenariats du millénaire ..	64 500 000
Transports et communications	630 300	Partenariats du millénaire - Contribution au	
Services	44 480 800	Programme	
Fournitures et matériel	200 000	d'infrastructures	
Paiements de transfert		Canada-Ontario	45 000 000
Société provisoire d'aménagement du secteur riverain	3 000 000		109 500 000
	<u>54 491 600</u>		<u>109 500 000</u>
Total (Fonctionnement) - Programme d'investissements dans l'infrastructure stratégique et les partenariats	<u>54 491 600</u>		
		Fonds de prévoyance pour les immobilisations (1205-3)	
		Autres opérations	100 000 000
			<u>100 000 000</u>
		Gestion de l'actif (1205-4)	
		Services	5 000 000
			<u>5 000 000</u>
		Total (Immobilisations) - Programme d'investissements dans l'infrastructure stratégique et les partenariats	<u>214 500 000</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME GROUPEMENT DE L'INFORMATION ET DE LA TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION POUR LES ORGANISMES CENTRAUX :

Le programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux assure la prestation et la gestion des services d'information et de technologie de l'information (ITI) destinés à ses clients du Secrétariat du Conseil de gestion, du Bureau du Conseil des ministres et du ministère des Finances. Le Groupement veille à ce que les organismes centraux soient équipés comme il faut pour pouvoir utiliser les services d'ITI et atteindre les objectifs de leurs programmes rapidement, efficacement et économiquement.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003 \$	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002 \$	Prévisions 2001-2002 \$	Dépenses réelles 2000-2001 \$
1206		PROGRAMME GROUPEMENT DE L'INFORMATION ET DE LA TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION POUR LES ORGANISMES CENTRAUX			
FONCTIONNEMENT					
1		Information et technologie de l'information			
	1 000	pour les organismes centraux	1 000	-	-
	1 000	Total - Fonctionnement	1 000	-	-
	1 000	Montant à voter	1 000	-	-

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT

Information et technologie de l'information pour les organismes centraux (1206-1)	\$
Traitements et salaires	6 885 000
Avantages sociaux	1 462 500
Transports et communications	1 206 600
Services	20 377 600
Fournitures et matériel	1 782 900
	<u>31 714 600</u>
Moins : Recouvrements	31 713 600
	<u>1 000</u>
Total (Fonctionnement) - Programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux	<u><u>1 000</u></u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DU TRÉSOR :

Ce programme assure l'élaboration, la formulation, l'orientation et le fonctionnement des politiques de gestion des liquidités de la province, de ses investissements, de sa dette, de ses finances, de sa cote de crédit, de ses relations avec les investisseurs, de ses transactions bancaires et autres activités de gestion financière. Il s'occupe en outre d'informer les investisseurs et le public de la situation financière de la province pour encourager l'emprunt; il assure la liaison avec les sociétés et organismes de la Couronne pour les questions de financement, y compris la garantie, par la province, des prêts accordés à ses sociétés et organismes, et agit à titre de gardien et d'agent financier des valeurs mobilières de la province et de certains de ses organismes, comme la Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario (SFIEO). Le programme est aussi responsable du bon fonctionnement de la Caisse d'épargne de l'Ontario, une institution de dépôt, et de l'émission des Obligations d'épargne de l'Ontario.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2002-2003 \$	PROGRAMME ET ACTIVITÉS	Variation par rapport à 2001-2002 \$	Prévisions 2001-2002 \$	Dépenses réelles 2000-2001 \$
-----------------------	-------------------------------	------------------------	---	-------------------------------	--

L **PROGRAMME DU TRÉSOR**

FONCTIONNEMENT

L		Intérêts sur la dette contractée à des fins			
	9 156 000 000	provinciales	(162 000 000)	9 318 000 000	9 400 999 339
	<u>9 156 000 000</u>	Total - Fonctionnement	<u>(162 000 000)</u>	<u>9 318 000 000</u>	<u>9 400 999 339</u>

L **PROGRAMME DU TRÉSOR**

IMMOBILISATIONS

L		Stadium Corporation of Ontario Limited, Loi			
	16 300 000	sur l'administration financière	7 200 000	9 100 000	678 875
	<u>16 300 000</u>	Total - Immobilisations	<u>7 200 000</u>	<u>9 100 000</u>	<u>678 875</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT			IMMOBILISATIONS	
Crédits législatifs			Crédits législatifs	
Intérêts sur la dette contractée à des fins provinciales		\$	Stadium Corporation of Ontario Limited, Loi sur l'administration financière	\$
Intérêts sur les valeurs mobilières de l'Ontario	\$		Acquisition/construction de biens immobiliers	
Émises à des fins générales.....	5 576 105 000		Stadium Corporation of Ontario Limited, Loi sur l'administration financière	16 300 000
Fonds de placement du Régime de pensions du Canada	855 492 000			<u>16 300 000</u>
Régime de retraite des enseignantes et des enseignants de l'Ontario ...	1 298 427 000		Total (Immobilisations) - Programme du Trésor	<u><u>16 300 000</u></u>
Régime de retraite des fonctionnaires.....	393 181 000			
Régime de retraite du Syndicat des employés de la fonction publique de l'Ontario	186 782 000			
Caisse de retraite des employés municipaux de l'Ontario	47 845 000			
Société de logement de l'Ontario	102 149 000			
Société canadienne d'hypothèques et de logement	19 764 000			
Caisse de retraite des collèges d'arts appliqués et de technologie.....	7 028 000			
Ryerson Retirement Pension Plan	757 000	8 487 530 000		
Intérêts sur les dépôts à la Caisse d'épargne de l'Ontario		99 970 000		
Autres paiements à titre d'intérêts, de dépôts, d'escomptes et de commissions ..		<u>178 600 000</u>		
		8 766 100 000		
Moins : Intérêts sur les investissements		<u>134 100 000</u>		
		8 632 000 000		
Intérêts sur la dette à payer à la Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario		<u>524 000 000</u>		
		<u>9 156 000 000</u>		
Total (Fonctionnement) - Programme du Trésor		<u><u>9 156 000 000</u></u>		

